



ابلاغ بسته رفع موانع پیش روی تولید؛ هفته آینده

وزیر صمت در ستاد تسهیل و رفع موانع تولید از ابلاغ بسته موانع پیش روی تولید و راهکارهای رفع موانع توسط این وزارتخانه در هفته آینده خبر داد.

به گزارش خبرنگار خبرگزاری صدا و سیما آقای علیرضا رزم‌حسینی در نشست ستاد تسهیل و رفع موانع تولید افزود: ابلاغ بسته موانع تولید، کار جسورانه و شجاعانه‌ای است و می‌خواهیم در همین دو ماه باقیمانده از کار دولت، گام‌های مثبتی برای حمایت از تولید و صنعت برداشته شود. وی با تأکید بر اینکه باید از ظرفیت‌های ستاد تسهیل و رفع موانع تولید استفاده بهینه شود، تأکید کرد: بخش خصوصی باید مطالبه‌گر باشد و با مطالبه‌گری در راستای رفع موانع تولید و شناسایی

تولید

پشتیبانی‌ها

موانع زه‌اینی‌ها

چه دولت‌کنونی و چه دولت آینده، باید با حمایت‌های همه‌جانبه‌ی قانونی، دولتی و حکومتی از تولید و رفع موانع آن، همت‌کنند که امسال جهش تولید به معنی واقعی تحقق یابد.

رئیس‌ازپیرمهر معظم‌الانقلاب اسلامی به مناسبت آغاز سال ۱۴۰۰ هجری شمسی

- عرضه ۶۰ هزار کیلووات ساعت برق در بورس انرژی ۲
- جهش ۲۰ درصدی مصرف برق در اردیبهشت ماه ۳
- برق چهار سازمان دولتی پرمصرف قطع شد ۳
- سخنان عجیب رئیس کل در خصوص نرخ ارز! ۴
- مرکز تخصصی پایش و مقابله با استخراج غیرمجاز ارزهای دیجیتال راه‌اندازی می‌شود ۵
- ۲۰ قطعه تخصصی در نیروگاه بندرعباس ساخته شد ۵
- درآمد استخراج بیت کوین در ایران ۶
- انتظارها برای دستیابی به رتبه ۵۰ در نماگر شروع کسب‌وکار ۶
- بازگشت بانک مرکزی به ماموریت کنترل تورم ۷
- اختلال در سامانه صیاد بانک مرکزی ۸
- تسهیلات تولید و اشتغال فقط نصیب ۲۰ درصد متقاضیان شد ۸



عرضه ۶۰ هزار کیلووات ساعت برق در بورس انرژی

تابلوی برق بازار فیزیکی بورس انرژی ایران، امروز میزبان عرضه ۶۰ هزار کیلووات ساعت برق توسط شرکت تولید نیروی برق پرند مینا، برای دوره تحویل هفتگی خرداد ۱۴۰۰ خواهد بود.

عرضه ۶۰ هزار کیلووات ساعت برق در بورس انرژی گزارش گروه اقتصادی خبرگزاری صداوسیما از بورس کالا؛ همچنین در جلسه معاملاتی روز چهارشنبه ۲۹ اردیبهشت ماه نیز در تابلوی سلف موازی استاندارد برای قراردادهای با سررسید یکسال و بیشتر در بازار مشتقه بورس انرژی ایران، در نماد (سنفت ۰۰۱) ۴۳۵۰ قرارداد با ارزشی بالغ بر ۵۰ میلیارد و ۱۴۱ میلیون و ۵۸ هزار ریال و نماد (سنفت ۰۰۹) ۳۲۶۰ قرارداد با ارزشی بالغ بر ۴۹ میلیارد و ۹۷۰ میلیون و ۹۱۰ هزار ریال و نماد (سمیعا ۰۰۲) ۱۶۰ هزار و ۹۲۶ قرارداد با ارزش ۲۱۰۰ میلیارد و ۴۳۰ میلیون و ۷۵۰ هزار و ۹۰۰ ریال معامله شد.

خاطر نشان می‌گردد، در بازار عمده فروشی برق و بازار مصرف‌کنندگان بزرگ برق (بازار خرده فروشی برق) نمادهای بارپیک روزانه، بارپایه روزانه، میان باری روزانه و کم باری روزانه ۲۸/۰۳/۱۴۰۰ گشایش یافتند. همچنین در بازار عمده فروشی برق و بازار مصرف‌کنندگان بزرگ برق (بازار خرده فروشی برق) نمادهای بار پیک روزانه، بار پایه روزانه، میان باری روزانه و کم باری روزانه ۰۲/۰۳/۱۴۰۰ پایان جلسه معاملاتی روز چهارشنبه متوقف و فرآیند تحویل آن‌ها آغاز شد.

همچنین در جلسه معاملاتی ۲۹ اردیبهشت‌ماه، در بازار سایر اوراق بهادار قابل معامله بورس انرژی ایران و در تابلوی اوراق گواهی ظرفیت، ۵۴۳ ورقه گواهی ظرفیت نقدی با ارزش ۹ میلیارد و ۸۷۶ میلیون و ۶۲۷ هزار ریال معامله شد.

آلات خط تولید را در پیشبرد اهداف حوزه تولید تاثیرگذار دانست و گفت: در صنعت لوازم خانگی با وجود خروج شرکت‌های خارجی، اما عمق ساخت داخل ۷۰ درصد شده و این صنعت اکنون صادرات محور و به سمت خودکفایی رفته است.

همچنین سعید زرندی معاون طرح و برنامه وزارت صمت نیز در نشست ستاد تسهیل و رفع موانع تولید با بیان اینکه ۱۰ مصوبه رفع گوانع تولید به صورت جمعی در هفته آینده در راستای بهبود فضای کسب و کار از سوی وزارت صنعت، معدن و تجارت ابلاغ می‌شود گفت: کارگروه بهبود فضای کسب و کار در وزارت صنعت، معدن و تجارت با هدف رفع مشکلات و گلوگاه‌های اداری ایجاد شده تشکیل شده که در این کارگروه از بیش از ۹۰۰ فعال اقتصادی نظر سنجی به عمل آمده است.

وی افزود: پس از نظرسنجی از فعالان اقتصادی، بسته گلوگاه‌های داخلی وزارت صمت تدوین و پس از کار کارشناسی و طرح در جلسات نهایی بهبود فضای کسب و کار توسط وزیر صمت ابلاغ شد.

معاون طرح و برنامه وزارت صنعت، معدن و تجارت تصریح کرد: همچنین بسته مانع زدایی و پشتیبانی از تولید در دو سطح دولت و مجلس (خارج از وزارتخانه) تدوین و ارسال شده است. زرندی اضافه کرد: بسته رویه‌ها و مقررات مخل صدور مجوزها (بیرونی) نیز در ۱۹ محور نهایی و برای وزارت اقتصاد ارسال شد که آمادگی طرح این بسته را در هیئت مقررات‌زدایی داریم. وی گفت: ۱۹ محور در حوزه صنعت، پنج محور در حوزه معدن و پنج محور مربوط به حوزه بازرگانی (داخلی و خارجی) است.

گلوگاه‌ها گام بردارد.

وزیر صمت با بیان اینکه از ظرفیت ستادها، شوراها و اسناد بالادستی برای حمایت از بخش تولید باید استفاده شود، گفت: ستاد هماهنگی اقتصادی دولت ظرفیت بسیار مناسبی است که بسیاری از کارها را با تعامل و هماهنگی با این ستاد جلو برده ایم.

رزم حسینی همچنین گفت: رئیس‌جمهور نیز به شدت از برنامه‌های وزارت صمت در راستای حمایت از تولید، پشتیبانی می‌کند و در ستاد هماهنگی اقتصادی دولت در خصوص مصوبات پیشنهادی این وزارتخانه بیشترین هماهنگی و حمایت را داشته است.

وی از بخش خصوصی و دستگاه‌های مرتبط با حوزه تولید خواست که قوانین مزاحم را به صورت مداوم و مستمر احصا و به مجلس و دولت ارائه دهند.

وزیر صمت در این خصوص اضافه کرد: تاکنون دو بسته در خصوص قوانین مخل و مزاحم تولید به مجلس ارائه داده‌ایم که یکی در روز رای اعتماد و دیگری نیز در هفته گذشته با جمع بندی نظرات بخش خصوصی بوده است.

رزم حسینی احصاء قوانین مخل و مزاحم تولید را یک ریل گذاری مناسب برای تولید دانست و افزود: وزارتخانه‌ها و دستگاه‌های عضو ستاد تسهیل، قوانین مرتبط با خود را احصا و مشوق‌های لازم را برای سرمایه‌گذاران و تولیدکنندگان بررسی و ابلاغ نمایند.

وی با اشاره به ابلاغ مصوبات صادراتی ستاد هماهنگی اقتصادی دولت، اضافه کرد: آثار این مصوبات در صادرات بسیار مشهود است و ورود ماشین‌آلات تجهیزات، اجزا و قطعات تولید به خوبی و به صورت روان انجام می‌شود. رزم حسینی ورود به موقع قطعات و ماشین



برق چهار سازمان دولتی پر مصرف قطع شد

برق چهار سازمان دولتی به دلیل عدم رعایت الگوی مصرف اعلام شده، با ابلاغ قبلی، قطع شد.

به گزارش ایسنا، سخنگوی صنعت برق با اعلام این خبر گفت: برق این سازمان‌ها که پیشتر نیز نسبت به عدم رعایت سقف و الگوی تعیین شده اخطار دریافت کرده بودند، قطع شد.

وی افزود: وزارت صمت، بانک ملت (مرکزی)، بنیاد تعاون و سازمان ثبت و اسناد کشور، چهار ساختمانی هستند که برق آنها امروز با هماهنگی و ابلاغ قبلی، قطع شد.

به گفته رجبی مشهدی، براساس ابلاغ صورت گرفته توسط وزارت نیرو، سازمان‌های دولتی باید مصرف برق خود را ۵۰ درصد کاهش دهند.

وی ادامه داد: بازرسی‌های روزانه توسط شرکت‌های توزیع به منظور اطمینان از صحت عملکرد سازمان‌های دولتی در موضوع مدیریت مصرف برق، انجام خواهد شد.

مصرف برق رکورد کم سابقه از خود برجای نهاد و این موضع درحالی است که دولت مصوبه رایگان شدن برق کم مصرف‌ها را دوسال است که اجرایی کرده و براساس آن مشترکان کم مصرف از برق رایگان بهره‌مند می‌شوند.

اما نکته‌ای که وجود دارد آن است که امسال صنعت برق با پدیده جدیدتر استخراج رمز ارز خانگی به دلیل افزایش بهای این ارز و جذابیت بیشتر آن از برق رایگان روبرو است.

همین جذابیت سبب فعالیت بیشتر برای استخراج رمز ارز از برق با بهای کم خانگی شده و معضل صنعت برق را تشدید کرده است.

گرچه صنعت برق از برخورد قاطع و جدی با استخراج کنندگان غیرمجاز رمزارزها خبر داده و بر آن تاکید دارد اما قیمت سرسام آور ارزهای مجازی دیگ طمع خیلی‌ها را همچنان به جوش می‌آورد.

مدیرعامل شرکت تولید، انتقال و توزیع نیروی برق ایران گفت: رشد ۲۰ درصدی مصرف برق در دوماه اخیر بی سابقه است.

متولی زاده خاطرنشان کرد: امسال با پدیده جدیدی به نام استخراج خانگی رمز ارز روبرو شده ایم که به صورت غیر مجاز از برق استفاده کرده و مصرف را بالاتر برده است.

مدیرعامل توانیر گفت: همزمان با این موضوع وبه دلیل کاهش بارش، موجودی آب سدها کاهش یافته که همین امر سبب کم شدن ۵۰ درصدی تولید برق از نیروگاه‌های برق آبی شده است.

وی ادامه داد: همه این عوامل سبب برهم خوردن تعادل عرضه و تقاضای برق شده بنابراین از مردم درخواست کرده ایم امسال زودتر همکاری خود با صنعت برق را انجام داده و مدیریت مصرف داشته باشند.



جهش ۲۰ درصدی مصرف برق در اردیبهشت ماه

تهران - ایسنا - مصرف برق در اردیبهشت ماه با کم سابقه‌ترین رشد در ۱۰ سال اخیر و بالاترین میزان در روز بیست و نهم آن با مصرف ۳۵ هزار و ۷۵۹ مگاوات سپری شد. مصرف برق در این ماه در مقایسه با اردیبهشت سال ۹۹، جهشی ۲۰ درصدی را نشان می‌دهد.

تداوم یافته تا در روز بیست و نهم به اوج خود رسیده به گونه‌ای که در این روز ۵۳ هزار و ۷۵۹ مگاوات برق مصرف شده است.

نگاهی به روز مشابه آن در سال گذشته نشانگر آن است که پارسال در این روز ۴۵ هزار و ۲۷۰ مگاوات برق مصرف شده بوده که رشد مصرف بیش از هشت هزار مگاواتی را نشان می‌دهد.

در همین باره پیشتر معاون وزیر نیرو در امور برق و انرژی گفت: امسال سال گرمی را شروع کرده‌ایم که همین امر افزایش هفت تا هشت هزار مگاواتی مصرف برق در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته را به همراه داشته است.

به این ترتیب اردیبهشت ماه امسال با روند افزایشی

به گزارش خبرنگار اقتصادی ایسنا، بررسی روند مصرف برق در اردیبهشت ماه امسال نشان می‌دهد که در تداوم مصرف بالا در فروردین ماه، این ماه نیز پله‌های پر مصرفی را یکی یکی طی کرده تا رکوردی کم سابقه از خود به جا بگذارد.

بررسی آمار شرکت مدیریت شبکه برق ایران بیانگر آن است که نخستین روز اردیبهشت برق با مصرف ۴۴ هزار و ۹۳۶ مگاوات حرکت جهشی خود را درحالی آغاز کرد که این میزان مصرف در مقایسه با روز مشابه آن در سال گذشته که ۳۷ هزار و ۲۶ مگاوات برق مصرف شده بود از رشدی بیش از هفت هزار مگاواتی داشته است.

این روند افزایشی مصرف در طول اردیبهشت ماه



مهر گزارش می‌دهد؛

سخنان عجیب رئیس کل در خصوص نرخ ارز!

حرف‌های دوگانه رئیس کل بانک مرکزی در خصوص نرخ ارز در شرایطی بیان می‌شود که قیمت ارز همچنان روند صعودی دارد؛ در حالیکه او پیش از این گفته بود که بانک مرکزی نرخ را به ۲۰ هزار تومان رسانده است.

روبرو است و اگرچه نرخ تا ۲۰ هزار تومان هم پایین آمده بود و در معاملات فردایی، قیمت چشم‌اندازی کاهشی داشت؛ اما مجدد نرخ به آستانه ۲۳ هزار تومانی رسیده و روند رو به رشد آن، بالغ بر یک هفته است که متوقف نشده و همچنان به مسیر صعودی خود ادامه می‌دهد.

رئیس کل ۱۹ اردیبهشت: نرخ ارز را به ۲۰ هزار تومان رساندیم و روند کاهشی ادامه دارد

۱۹ اردیبهشت ماه بود که عبدالناصر همتی، رئیس کل بانک مرکزی با حضور در برنامه گفتگوی ویژه خبری، کاهش نرخ ارز ظرف روزهای قبل از آن را به مثابه یک افتخار بزرگ برای خود دانست و اذعان

به گزارش خبرنگار مهر، عبدالناصر همتی، رئیس کل بانک مرکزی همچنان بر این باور است که با گفتار درمانی می‌توان قیمت ارز و بازار را کنترل کرد؛ غافل از اینکه به نظر می‌رسد بانک مرکزی هیچگاه نقش بازسازی خود را در بزنگاه‌ها خوب ایفا نکرده است و به خصوص در هفته‌های اخیر، علیرغم اینکه او از نقش پررنگ این بانک در ثبات بخشی به بازار می‌گوید، اما نوسانات نرخ باز هم بدون پایه و اساس و حداقل بر مبنای فضایی خارج از عرضه و تقاضا شکل می‌گیرد.

مروری بر بازار ارز ظرف ماه‌های گذشته حکایت از آن دارد که قیمت ارز در بازار با نوسانات جدی

داشت که بانک مرکزی نرخ را به ۲۰ هزار تومان رسانده و به صراحت اعلام کرد که روند کاهشی نرخ ارز ادامه می‌یابد.

اما این سخنان رئیس کل، چند روزی بیشتر دوام نیاورد و درست در آستانه ثبت نام وی به عنوان یکی از کاندیداهای ریاست جمهوری، نرخ مجدد در بازار رو به افزایش گذاشته و اکنون که حدود ۱۲ روز از سخنان وی در برنامه گفتگوی ویژه خبری گذشته است، نرخ دلار حدود ۳ هزار تومان افزایش یافته است و همتی همچنان معتقد است که دلار در بازار خریداری ندارد؛ ضمن اینکه او همچنان بر نقش بازسازی بانک مرکزی تاکید دارد و بر این باور است که نرخ ارز در بازار خریداری ندارد و تنها خریدار آن بانک مرکزی است که در نقش بازارساز وارد شده است.

رئیس کل ۳۰ اردیبهشت: نرخ کنونی در بازار ارز حاصل بازسازی بانک مرکزی است

این سخنان رئیس کل بانک مرکزی که روز گذشته در جمع فعالان بازار سرمایه اعلام شده، به این نکته تاکید دارد که نرخ که هم اکنون در بازار قابل رؤیت است، حاصل بازسازی بانک مرکزی بوده و دلار نیمایی هم اکنون با نرخ ۲۰ هزار تومانی هم خریداری ندارد؛ در حالی که پشت پرده این سخنان به نظر می‌رسد صرفاً هیجانانگیز او در ایام کاندیداتوری است.

حال سوال اصلی این است که اگر بانک مرکزی نقش بازسازی خود را به خوبی ایفا کرده، چطور باید ظرف مدت ۱۲ روز نرخ ارز ۳ هزار تومان افزایش را تجربه کرده و روند رو به رشد آن، همچنان ادامه یابد؛ به خصوص اینکه معاملات فردایی نرخ‌های بالاتر از آنچه که در بازار رد و بدل می‌شود را هدفگذاری می‌کنند.

پیش‌بینی نرخ ارز ۱۷ هزار تومانی چطور به ۳۰ هزار تومان ختم شد؟

البته این خطا یک بار دیگر هم در محاسبات بانک مرکزی رخ داده بود که اتفاقاً عبدالناصر همتی، آن را در برنامه گفتگوی ویژه خبری باز هم تکرار کرد و آن اینکه، تصور بانک مرکزی این بود که در شهریورماه سال گذشته، نرخ دلار از ۱۷ هزار تومان بالاتر نرود، اما این نرخ به ۳۲ هزار تومان رسید که البته او دلیل اصلی‌اش را فشار حداکثری آمریکا بر علیه اقتصاد ایران می‌داند؛ موضوعی که بارها و بارها بهانه سوءتدبیرهای بانک مرکزی در موارد مهمی همچون کنترل نقدینگی و تورم و حتی کنترل بازار ارز قرار گرفته است.

در عین حال نکته اصلی در سخنان رئیس کل بانک مرکزی مبنی بر اینکه دلار در نیمه خریدار ندارد این است که با باز شدن فرآیند استفاده از ارز صادراتی برای واردات، بسیاری از واردکنندگان ترجیح می‌دهند تا به جای اینکه دلار را کمی ارزان‌تر از نرخ دلار صادراتی‌ها خریداری کنند و در مقابل، برای تأیید پرونده‌های خود حداقل ۴۵ روز را در صف انتظار بمانند، دلار را با نرخ بالاتری از صادرکنندگان خریداری نمایند و در مقابل، مدت زمان کوتاهتری را در انتظار تأیید پرونده خود از سوی بانک مرکزی سپری کنند؛ چراکه به هر حال خرید ارز از نیمه مشکلات خاص خود را دارد و زمان ماندگاری در صف نیمه، تقریباً زبازد عام و خاص است.

بازسازی یا تخریب‌گری؟

حال سوال اساسی این است که اگر بانک مرکزی هدایت نرخ ارز در بازار را به عهده دارد، پس این افزایش نرخ به چه دلیلی در حال انجام است و آیا برنامه‌های بازارساز دقیق نبوده و با خلل مواجه

مرکز تخصصی پایش و مقابله با استخراج غیرمجاز ارزهای دیجیتال در اتاق قزوین راهاندازی می شود

در نشست بررسی تأثیر استخراج غیرمجاز ارزهای دیجیتال بر اقتصاد استان قزوین مقرر شد: یک مرکز تخصصی برای پایش و مقابله با استخراج ارزهای دیجیتال در اتاق قزوین راهاندازی شود.

جلسه تخصصی و کارشناسی بررسی چگونگی مصرف برق در سطح استان با توجه به مقیاس‌های استخراج ارزهای دیجیتال برگزار شد. مهدی بخشنده رئیس اتاق قزوین در این نشست گفت: موضوع مهمی که در ماه‌های اخیر علاوه بر وضعیت شیوع کرونا، اقتصاد ما را تحت تأثیر قرار داده، استخراج غیرمجاز رمز ارزهای اینترنتی و تأثیرات ویرانگر آن بر روند تولید و رونق اقتصادی استان است.

او افزود: خوشبختانه اتاق قزوین از ظرفیت بسیار خوب شورای گفت گوی دولت و بخش خصوصی استان برخوردار است و دو سال اخیر توانسته‌ایم با تعامل مؤثر با دستگاه‌های اجرایی استان از فعالان واقعی اقتصادی حمایت کرده و در کنار آن با فعالان اقتصادی غیرواقعی مقابله کنیم.

رئیس اتاق قزوین تأکید کرد: موضوع استخراج رمز ارزها و به دست آوردن ارزهای دیجیتال برای بعضی‌ها بسیار جذاب است و ما به دلیل احساس نگرانی در این خصوص ورود کردیم تا ضمن هماهنگی با مدیران شرکت برق، نیروی انتظامی، رسانه‌ها و دستگاه‌های اجرایی مرتبط و

یکسان‌سازی دیتاهای مؤثر با مصرف بی‌سابقه برق در راستای استخراج غیرمجاز و غیرقانونی رمز ارزها مقابله عملی و علمی صورت بگیرد.

در ادامه بهاد یونند چگینی، مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان قزوین نیز گفت: ما امسال قرار است مصارف برق کلیه مشترکین اعم از صنعتی یا خانگی را بررسی کنیم و حتما اگر مصارف برق افزایش ناگهانی داشته باشد، برخوردهای قانونی لازم صورت می‌گیرد.

همچنین یوسف زادگان، رئیس انجمن برق استان قزوین نیز اظهار کرد: متأسفانه میزان مصرف و هزینه برق برای استخراج ر بسیار بالاتر از دیگر رمز ارزهاست و ادامه این روند، آینده زیست بشر را دچار مشکل خواهد کرد. از یک‌طرف باید احترام تولیدکنندگان در عمل حفظ شود و از طرف دیگر رسیدگی قانونی وجدی به کسانی که در واحدهای تعطیل شده به این کار دست می‌زنند، صورت گیرد. فاروقی، رئیس دپارتمان گمرک و تجارت استان قزوین نیز تصریح کرد: واحدهای تعطیلی شده‌ای که

فضاهای خود را برای استخراج رمز ارزها در اختیار دیگران می‌گذارند، در ارتکاب این عمل شریک هستند و پیشنهاد ما تشکیل یک کمیته تخصصی برای شناسایی، پیگیری و اقدام در این زمینه است. در ادامه این نشست نمایندگان استانداری، سازمان صمت و نیروی انتظامی ضمن ابراز نظرات خود، خواستار رسیدگی به حدود ۱۰۰۰ واحد صنعتی نیمه فعال یا تعطیل، تشکیل یک مرکز اختصاصی درباره رمز ارزها مثل پلیس ۱۱۰ و سامانه تعریف شده‌ای برای آن و شناسایی تمامی مراکز استخراج رمز ارزها در استان شدند.

در پایان این نشست مقرر شد به دلیل اهمیت فوق‌العاده این موضوع در سطح اقتصاد استان و منطقه، این موضوع با سرفصل کارشناسی شده در صحن علنی شورای گفت‌وگوی استان قزوین مطرح شده و یک مرکز تخصصی با حضور نخبگان اقتصادی، پلیس فتا و کارشناسان وزارت نیرو و سازمان صمت استان در محل اتاق قزوین راهاندازی شود.



در دومه اول سال ۱۴۰۰:

۲۰ قطعه تخصصی در نیروگاه بندرعباس ساخته شد

مدیرعامل نیروگاه بندرعباس از ساخت ۲۰ قطعه نیروگاهی طی دو ماه اول سال جاری در این نیروگاه خبر داد.

به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی وزارت نیرو (پاون)، "حسین سلیمی"، تامین نیازها و گام نهادن در مسیر خودکفایی را از اولویت‌های مهم در این نیروگاه عنوان کرد و گفت: با تکیه بر پتانسیل‌های موجود و استفاده از نیروهای کارآمد توانستیم با ساخت قطعات نیروگاهی باعث بهبود کیفیت و سرعت بالای فرآیند تعمیرات در کمترین زمان ممکن شویم.

مدیرعامل نیروگاه بندرعباس با اشاره به انجام مراحل ساخت ۲۰ نوع قطعه نیروگاهی مورد نیاز در سال جاری افزود: با تکیه بر توان داخلی و پشتیبانی از متخصصان این مجموعه و رفع موانع، در تلاش برای تولید پایدار و حداکثری فصل تابستان هستیم. سلیمی مجموع قطعات ساخته شده و در حال ساخت در دو ماه اول امسال را ۲۰ عدد عنوان کرد و اظهار داشت: نیروگاه بندرعباس با چهار واحد بخار و دو واحد گازی و مجموع ظرفیت ۱۳۲۰ مگاوات ساعت، بزرگترین نیروگاه بخار جنوب شرق کشور است و ضمن تولید پایدار انرژی حیاتی برق و پشتیبانی از شبکه سراسری، بسیاری از قطعات مورد نیاز خود را با تکیه بر دانش، تجربه و تخصص کارکنان خود طراحی و مورد ساخت قرار می‌دهد.

بهبودرتبه جهانی ایران باره‌اندازی پنجره واحد فیزیکی در اتاق بازرگانی تهران

انتظارها برای دستیابی به رتبه ۵۰ در نماگر شروع کسب‌وکار

منیژه طبیبی، معاون مرکز ملی مطالعات پایش و بهبود محیط کسب‌وکار وزارت اقتصاد، بر این باور است که عملکرد مناسب پنجره واحد شروع کسب‌وکار در یکسال گذشته می‌تواند رتبه ایران در این زیرشاخص را از ۱۷۸ به ۵۰ برساند و رتبه کشور در کل شاخص را حداقل ۱۹ رتبه بهبود دهد.

پنجره واحد فیزیکی شروع کسب‌وکار در اتاق بازرگانی تهران که نزدیک به یکسال از آغاز به کار آن می‌گذرد، به تنهایی می‌تواند رتبه و جایگاه ایران در شاخص سهولت انجام کسب‌وکار بانک جهانی را جابه‌جا کند. در حال حاضر و بر اساس آخرین گزارش بانک جهانی بر مبنای سال ۲۰۲۰، ایران در رتبه ۱۷۸ نماگر شروع کسب‌وکار قرار دارد و در شاخص کل سهولت انجام کسب‌وکار نیز به رتبه‌ای بهتر از ۱۲۷ دست پیدا نکرده‌است.

اما معاون مرکز ملی مطالعات پایش و بهبود محیط کسب‌وکار وزارت اقتصاد می‌گوید که امیدوار است با توجه به عملکرد مناسب پنجره واحد فیزیکی شروع کسب‌وکار در اتاق تهران، بانک جهانی مجاب شود تا در گزارش ۲۰۲۲، رتبه ایران را در نماگر شروع کسب‌وکار به ۵۰ ارتقا دهد. با این حال، «منیژه طبیبی» تاکید می‌کند که این ارتقای رتبه در شرایطی برای ایران قابل تصور است که دیگر کشورها در وضعیت ثابتی قرار داشته و اقدامی برای بهبود رتبه خود در این شاخص نکرده باشند.

به گزارش روابط عمومی اتاق تهران، وی با اشاره به متن کامل

به عنوان یک صنعت پذیرفته شده و برای آن برق ارزان قیمت در نظر گرفته شده است و قرار بر این شده که استخراج کنندگان بیت کوین، این ارز مجازی خود را به بانک مرکزی بفروشند. این مسئله باعث شده که بسیاری از استخراج کنندگان خارجی بیت کوین از جمله چینی‌ها هم جذب ایران شده و تهران به آنها اجازه داده با استفاده از بیت کوین برای واردات برخی اقلام نیز استفاده کنند. مطالعه موسسه الپ تیک نشان می‌دهد که استخراج بیت کوین برای ایران فرصتی بوده که بتواند از تأثیر تحریم‌ها بکاهد.

این تحقیق همچنین گفته که میزان برق سالانه مورد استفاده برای استخراج بیت کوین در ایران معادل برقی است که از سوختن ۱۰ میلیون بشکه نفت به دست می‌آید که برابر با ۴ درصد صادرات نفت کشورمان در سال ۲۰۲۰ بوده است.

الپ تیک می‌گوید، فضا برای خرید و فروش بیت کوین برای استخراج کنندگان آن در ایران فراهم شده و آنها می‌توانند از این بیت کوین‌ها برای واردات استفاده کنند و از این طریق فضا برای دور زدن تحریم‌های مالی اعمال شده علیه کشورمان باز شده است.

بیت کوین و دیگر ارزهای مجازی از طریق یک روند با استفاده از رایانه‌های قوی تولید می‌شوند که به این پروسه استخراج گفته می‌شود. در این مسیر رایانه‌ها باید با یکدیگر در حل فرمول‌های پیچیده ریاضی رقابت می‌کنند، تا نهایتاً پس از حل این مسئله‌ها ارزهای مجازی به دست بیایند. مصرف برق این پروسه بسیار بالاست و عموماً برق آن با استفاده از سوخت‌های فسیلی تولید می‌شود که از این منظر ایران کشوری غنی به شمار می‌رود.



استخراج بیت کوین در ایران، حجم گردش مالی این صنعت کشورمان سالانه نزدیک به یک میلیارد دلار است. البته هنوز مقامات ایرانی آمار دقیقی نسبت به این مسئله ارائه نکرده‌اند.

موسسه الپ تیک مدعی شده که تعیین میزان دقیق این آمار بسیار سخت است و ارقام تخمینی ارائه شده با استفاده از آمارهای جمع‌آوری شده مربوط به استخراج بیت کوین توسط «مرکز فعالیت‌های مالی جایگزین کمبریج» تا ماه آوریل سال ۲۰۲۰ محاسبه شده‌اند. از طرف دیگر شرکت ملی برق ایران هم گفته که میزان برق مورد استفاده در کشورمان برای استخراج بیت کوین معادل ۶۰۰ مگاوات است که از این رقم نیز در محاسبات استفاده شده است.

خرید و فروش بیت کوین‌های استخراج شده در خارج از ایران توسط بانک مرکزی ممنوع شده، اما در بازار سیاه امکان معامله این بیت کوین‌ها نیز فراهم است.

چند سالی است که استخراج بیت کوین در ایران

چند درصد بیت کوین در ایران استخراج می‌شود؟/درآمد استخراج بیت کوین در ایران

مطالعات جدید نشان می‌دهد استخراج بیت کوین در ایران باعث شده تا یک مسیر جدید برای پرداخت پول کالاهای وارداتی و صادراتی برای کشورمان باز شود.

به گزارش خبرنگار اقتصاد بین‌الملل خبرگزاری فارس به نقل از رویترز، نتایج یک تحقیق نشان می‌دهد، در حال حاضر حدود ۴,۵ درصد از کل استخراج بیت کوین در جهان در ایران انجام می‌شود. الپ تیک، موسسه فعال در حوزه فناوری بلاک چین، می‌گوید: روند استخراج بیت کوین به ایران این فرصت را داده که صدها میلیون دلار درآمد داشته و از آن برای واردات و صادرات کالاها استفاده کند و از تأثیر تحریم‌ها بکاهد.

بنا به گفته این موسسه برجسته، با سطح کنونی

رسید، قابل تحقق بوده و بخش خصوصی به شرط اعمال اصلاحاتی که به طور تفصیلی طی نامه‌ای به رئیس مجلس شورای اسلامی و بانک مرکزی ارسال کرده، از این طرح حمایت خواهد کرد. اتاق بازرگانی تهران، پیگیری‌های لازم برای اعمال این اصلاحات را به عمل خواهد آورد و با انجام هر بخش از اصلاحات، حمایت ما از طرح بیشتر خواهد شد. البته این نگرانی وجود دارد که بانک مرکزی چه در این دولت و چه در دولت آینده، همکاری لازم برای اعمال این اصلاحات را به عمل نیاورد. از این رو، به دلیل نقشی که این طرح می‌تواند در ثبات بخشی بر اقتصاد کلان ایفا کند، پرهیز از شتابزدگی در بررسی این طرح و نیز مشارکت حداکثری بانک مرکزی در اعمال اصلاحات طرح طرح «قانون جامع بانکداری» ضروری به نظر می‌رسد.

متأسفانه بانک مرکزی طی دهه‌های گذشته، تمام اهتمام خود را به کنترل سود بانکی و کنترل نرخ اسمی ارز معطوف کرده و تمام ظرفیت مقررات گذاری و مداخلات خود را صرف کنترل این دو نرخ کرده است؛ در حالی که زمین بازی بانک مرکزی کنترل نرخ تورم است و اگر این نهاد موفق به کنترل نرخ تورم شود، افسار سایر متغیرها نیز در کنترل بانک مرکزی قرار خواهد گرفت. اما بانک مرکزی اعتبار خود را در ادوار مختلف به دلیل افسارگسیختگی تورم از دست داده و البته می‌دانیم که این نهاد در این سال‌ها به اجبار در زمین «منافع کوتاه مدت» سیاستمداران بازی کرده است. بنابراین، از رئیس جمهور آینده این انتظار وجود دارد که کنترل نرخ تورم به صورت مستمر و پایدار را به عنوان نخستین اولویت خود قرار داده و به همین منظور بانک مرکزی را به زمین اصلی خود که همان کنترل تورم است بازگرداند.



مذاکرات وین به شکست منجر شود تدبیر کاندیدها برای ایجاد ثبات اقتصادی در کشور مبتنی بر کدام روش‌ها و مدل‌ها خواهد بود؟

فارغ از اینکه نماینده چه گروهی در راس قوه مجریه قرار می‌گیرد، حداقل خواسته فعالان اقتصادی از رئیس جمهور آینده آن است که نسبت به کنترل تورم و پیش‌بینی پذیر کردن این شاخص اقدام کند. خواسته ما از کسی که در دوره سیزدهم بر مسند ریاست جمهوری خواهد نشست، اقتداربخشی و به رسمیت شناختن استقلال بانک مرکزی و تدوین برنامه میان مدت برای کنترل تورم و همچنین برنامه‌ریزی برای پیش‌بینی پذیر کردن تورم است.

البته این هدف از طریق طرح «قانون جامع بانک مرکزی» که کلیات آن در ۲۶ اردیبهشت ماه سال جاری در مجلس شورای اسلامی به تصویب

از انتخابات برنامه‌ها و تدابیر خود را برای برقراری ثبات اقتصادی با توجه به سناریوهای مهم پیش رو با مردم در میان بگذارند.

در صورت به نتیجه رسیدن مذاکرات وین که منجر به برداشتن تحریم‌ها و به دنبال آن آزادسازی دارایی‌های ارزی می‌شود، برنامه کاندیدها چیست؟ آیا با آزاد سازی دارایی‌ها و پایین آمدن نرخ ارز باز هم شاهد ارزشیابی و توزیع رانت خواهیم بود یا دارایی و ذخایر ارزی آزاد شده صرف سرمایه‌گذاری در زیرساخت‌های کشور، واردات کالاهای سرمایه‌ای با فن آوری بالا، ارتقای سطح فناوری در کشور، بازگشت کشور به جایگاه صادراتی و بدست آوردن بازار از دست رفته، برداشتن تحریم‌های بانکی، احیای روابط کارگزاری و به‌طور کلی برگشت ارتباط شبکه بانکی کشور به شبکه بانکی بین المللی خواهد شد؟ پرسش دیگر آنکه، اگر فرجام

انتظارات فعالان اقتصادی از رئیس جمهور آینده به روایت فریال مستوفی

بازگشت بانک مرکزی به ماموریت کنترل تورم

فریال مستوفی، رئیس کمیسیون بازار پول و سرمایه اتاق تهران طی یادداشتی، به انتظارات بخش خصوصی از رئیس جمهور آینده پرداخته و ثبات بخشی به اقتصاد کلان از طریق به رسمیت شناختن کارکرد اصلی بانک مرکزی یعنی کنترل تورم را به عنوان یکی از این مهمترین مطالبات مطرح کرده است.

شاید یکی از مهمترین دغدغه‌هایی که این روزها و در آستانه انتخابات ریاست جمهوری ذهن فعالان اقتصادی را مشغول کرده، این است که رئیس جمهور آینده چه نگرشی به موقعیت و کارکرد بانک مرکزی خواهد داشت؛ پاسخ این پرسش از آن جهت حائز اهمیت است که بانک مرکزی در اقتصاد هرکشوری به عنوان مظهر ثبات بخشی به اقتصاد کلان شناخته می‌شود و اقتصاد ایران اکنون در اوج بی ثباتی ناشی از شوک‌های بیرونی و سردرگمی‌های داخلی که ناشی از سردرگمی سیاست‌گذاران است، قرار دارد. از این رو، مطالبه اساسی فعالان اقتصادی از کاندیدهای دوازدهمین دوره ریاست جمهوری این است که اعلام کنند که برای ثبات بخشی به اقتصاد کلان چه برنامه‌ای داشته و برای پیشبرد برنامه‌های خود چه نقشی را برای بانک مرکزی قائل هستند.

به بیان دیگر انتظار این است که نامزدهای این دوره

تسهیلات تولید و اشتغال فقط نصیب ۲۰ درصد متقاضیان شد

تسهیلات برنامه تولید و اشتغال طی دو سال اخیر فقط به ۲۰ درصد متقاضیان پرداخت شد.

به گزارش خبرنگار اقتصادی خبرگزاری فارس، از ابتدای اسفند ۹۷ تا پایان اسفند ۹۹ تعداد ۷ هزار و ۵۲۷ فقره ثبت نام برای دریافت تسهیلات برنامه تولید و اشتغال صورت گرفته است. در این مدت ۲ هزار و ۹۱۳ مورد برای دریافت تسهیلات به ارزش ۲۱ هزار و ۹۲۵ میلیارد تومان به بانکها معرفی شده اند. در نهایت تسهیلات برنامه تولید و اشتغال به هزار و ۴۸۹ متقاضی پرداخت شده که مبلغ آن معادل ۹ هزار و ۵۴۱ میلیارد تومان بوده است. به این ترتیب در فاصله اسفند ۹۷ تا پایان سال ۹۹ فقط حدود ۲۰ درصد متقاضیان دریافت تسهیلات برنامه تولید و اشتغال موفق به دریافت این تسهیلات شدند. همچنین مقایسه تسهیلات درخواستی برای معرفی شدگان به سیستم بانکی و مبلغ نهایی پرداخت شده نشان می دهد به اندازه ۴۳.۵ درصد رقم تسهیلات مورد تقاضا در اختیار متقاضیان قرار گرفته است.

تسهیلات برنامه تولید و اشتغال (تبصره ۱۸) از ابتدای اسفند ۱۳۹۷ تا پایان اسفند ۱۳۹۹

تعداد	مبلغ - میلیارد ریال	تعداد ثبت نام
۷۵۲۷	-	تعداد ثبت نام
۲۹۱۳	۲۱۹۲۵۳,۷	معرفی به بانک
۱۴۸۹	۹۵۴۱۸,۴	مجموع پرداختی

ماخذ: وزارت صنعت، معدن و تجارت

اختلال در سامانه صیاد بانک مرکزی / مسئولان بانک مرکزی تایید نمی کنند

برخی دارندگان دسته چک های جدید از اختلال در سامانه صیاد خبر می دهند اما مسئولان بانک مرکزی هرگونه اختلال در این سامانه را تکذیب می کنند.



برخی دارندگان دسته چک می گویند ثبت اطلاعات در این سامانه گاهی با مشکل مواجه می شود به طوری که چند بار باید فرایند ثبت اطلاعات طی شود.

به گزارش فارس، در همین باره با بانک مرکزی ارتباط گرفتیم که نتیجه پیگیری های ما از بانک مرکزی پاسخی به واسطه رابط عمومی بانک مرکزی بود. بر اساس اعلام روابط عمومی بانک مرکزی، آمنه نادعلی زاده معاون اداره «نظام های پرداخت» بانک مرکزی وجود اختلال در سامانه صیاد را رد کرده و تاکید کرده است تاکنون هیچ اختلالی در سامانه صیاد گزارش نشده است.

خبرگزاری فارس، عملکرد سامانه صیاد را از طریق دارندگان دسته چک های جدید و پیگیری عملکرد سامانه صیاد را از بانک مرکزی پیگیری خواهد کرد.

به گزارش خبرنگار اقتصادی خبرگزاری فارس، از ابتدای سال جاری و براساس قانون جدید چک همه چک هایی که توسط دارندگان دسته چک صادر می شود باید در سامانه صیاد به ثبت برسد. این الزام به ثبت اطلاعات فقط برای دارندگان دسته چک های جدید بانک مرکزی است.

طبق دستورالعمل بانک مرکزی عدم ثبت اطلاعات در سامانه صیاد چک صادره را فاقد اعتبار می کند. از ابتدای امسال که این بخش از قانون چک رنگ اجرا به خود گرفته، سامانه صیاد از اهمیت زیادی برخوردار شده است. اما در این میان برخی کاربران و دارندگان دسته چک های جدید بانک مرکزی که ملزم به ثبت اطلاعات در صیاد هستند، اعلام کرده اند که ثبت اطلاعات در صیاد با اختلال مواجه است.



دستورالعمل برایان چسکی برای تغییر سریع ساختار کسب و کار

فرمول نجات Airbnb از بحران کرونا

صبح روزی که سهام شرکت Airbnb عرضه عمومی شد، در میدان تایمز نیویورک پرنده پر نمی زد و به جز چند عکاس ماسک به صورت که جلوی ساختمان بورس نزدیک جمع شده بودند، کسی آنجا نبود. ۱۰ دسامبر ۲۰۲۰ بود و چسکی، مدیرعامل جسور ارزشمندترین شرکت میهمان پذیر دنیا، در لحظه شروع عرضه سهام، در نیویورک نبود، بلکه در اتاق خود در سان فرانسیسکو، ارتباط تصویری برقرار کرده بود. جوگبیا و نیت بلکارچیک دیگر هم بنیان گذاران Airbnb، در دو تصویر ویدئویی کوچک، زیر تصویر او قرار داشتند.

رهبر سازمان، اغلب به ذهنیت کل سازمان بدل می شود. اگر فکر می کنید نابود شده اید، احتمالاً این اتفاق افتاده است.»

Airbnb مدت ها است که به فرهنگ شرکتی خوب خود موسوم به «ایرفم» (Airbnb family) می بالد. در این فرهنگ، هیچ کس تاریخ تولد شما را فراموش نمی کند و کارکنان بدون هیچ قیدوبندی، متعهدند که دنیا را به مکان بهتری تبدیل کنند.

اما ایده آل گرایی شرکت ناگهان در تعارض با واقعیت مالی قرار گرفت. چسکی در اقدام فوری، حدود یک میلیارد دلار از بودجه بازاریابی را کم کرد و ۲ میلیارد دلار از محل استقراض، تامین مالی کرد. از جمله شرایط این تامین مالی، ضمانت هایی بود که

۱۸ میلیارد دلار - معادل نصف ارزش کل Airbnb در سال ۲۰۱۷ - ارزش داشت. در روز ۵ مه، چسکی با کاهش شدید درآمد مواجه شد و نمی توانست پیش بینی کند مسافرت ها دوباره چه زمانی از سر گرفته خواهند شد، اعلام کرد که Airbnb احتمالاً

حدود ۱۹۰۰ نفر - یعنی تقریباً ۲۵ درصد پرسنل خود - را تعدیل خواهد کرد. او می گوید: «همیشه می گفتم ما یک خانواده هستیم، و حالا مجبور شده بودم حرفم را عوض کنم و بگویم ما شبیه یک خانواده هستیم، چون در خانواده تعدیل نیرو

عرضه اولیه سهام Airbnb اتفاق شگفت انگیزی بود. ۱۱ ماه قبل، این شرکت متوجه شد که با مشکل جدی مواجه شده است: به دلیل شیوع ویروس کرونا در چین که Airbnb پایگاه های زیادی در آنجا داشت، میزان رزرو جا به سرعت کاهش می یافت. و وقتی ویروس به کل دنیا رسید، رزرو جا در آوریل ۲۰۲۰ با کاهش ۷۲ درصدی مواجه شد. بعد از یک دهه رشد مداوم، این اتفاق چیزی نبود که چسکی تا به حال دیده باشد. او می گوید: «شرکتی که درآمدش ظرف ۸ هفته سقوط می کند، مثل خودرویی است که با سرعت ۱۵۰ کیلومتر در ساعت حرکت می کند و ناگهان ترمز می گیرد.»

در هفته دوم مارس که شهرهای بزرگ دنیا وارد قرنطینه شدند، چسکی یک جلسه اضطراری با هیات مدیره برگزار کرد تا یک استراتژی جدید تدوین کنند. او چند اصل نوشت که دستورالعمل واکنشش به این بحران بود: قاطع باشید، نقدینگی را حفظ کنید، طوری عمل کنید که همه ذی نفعان را در نظر بگیرید، برای برد اقدام کنید.

چسکی می گوید: «برای مدیریت یک بحران، باید خوش بین باشید و باید ابتکار داشته باشید. خوش بینی مهم ترین معیار است، چون ذهنیت

وجود ندارد.»

کنند. درست است که سفرهای بین المللی به حداقل رسیده بود، اما رزرو جا برای سفرهای داخلی کمی جان گرفت و ساکنان شهرها به اقامتگاه های روستایی روی آوردند تا پاندمی را در آنجا پشت سر بگذارند. شرکت به سرعت ساختار وبسایت و اپلیکیشن خود را تغییر داد تا علاقه مندان به سفر و گشت و گذار را به دور شدن از شهرهای ویروس زده - که Airbnb بیشترین تمرکز را در آنها داشت - تشویق کند و به خانه های محلی و ساحلی و مناطق خوش آب و هوا سوق دهد.

عرضه اولیه Airbnb پیش از این هم قرار بود در سال ۲۰۲۰ اتفاق بیفتد. وقتی روز موعود نزدیک شد، این شرکت قیمت هدف خود را افزایش داد و به ۶۰ دلار برای هر سهم رساند که ارزش کل این پلت فرم را ۴۲ میلیارد دلار می کرد. اما تقاضا افزایش یافت و چسکی شگفت زده شد وقتی در آن روز فهمید قیمت مبادله سهام با حدود ۱۵۰ دلار شروع شده است.

Airbnb جدید حالا یک کسب و کار نحیف تر و متمرکزتر شده بود. چسکی در یادداشتی در روز ۵ مه، به کارکنانش توضیح داد که Airbnb تلاش های خود را در خدمات حمل و نقل و استودیو که بخش فیلم سازی داخلی بود، متوقف خواهد کرد. همچنین فعالیت های شرکت برای لیست کردن هتل های سنتی در یک پلت فرم، که به واسطه تملک HotelTonight در سال ۲۰۱۹ شروع شده بود، کاهش یافت. چسکی به پرسنل خود گفته بود که این بحران عزم Airbnb را جزم کرده تا به فعالیت ریشه ای و اصلی خودش، یعنی فراهم کردن امکان رزرو جا برای افراد، برگردد.

با اینکه روحیه کاری تخریب شده بود، اما سرمایه گذاران آرام آرام علاقه نشان دادند. در تابستان، میلیون ها آمریکایی به این نتیجه رسیدند که بسته بودن دفاتر کاری تا زمان نامشخص، به این معنی است که آنها می توانند از هر جایی دور کاری

فوتبجل

